

भारत सरकार Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy
नाभिकीय ईंधन सम्मिश्र Nuclear Fuel Complex
सीएचएसएस अनुभाग CHSS Section

सं. Ref: NFC/CHSS/01/2021/537

Date: 27.09.2021

परिपत्र CIRCULAR

विषय: सीएचएसएस, एनएफसी, हैदराबाद के अंतर्गत आने वाले लाभार्थियों के अंगूठे के निशान (दायाँ एवं बायाँ) लेने/दर्ज करवाने संबंध में।

Sub: Capturing of thumb impressions (Right & Left) of beneficiaries under CHSS, NFC, Hyderabad – reg.

कोविड-19 महामारी के फैलाव के चलते अंगूठे के निशान लेने/दर्ज करवाने के अस्थाई निलंबन के संबंध में उपर्युक्त विषय पर इस कार्यालय के दिनांक 28.01.2020 के परिपत्र संख्या NFC/Admn./CHSS/ Biometric/01/2020 और बाद के दिनांक 14.03.2020 के परिपत्र संख्या NFC/Admn./CHSS/ Biometric/01/2020 के संदर्भ की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है।

Reference is invited to this Office Circular No. NFC/Admn./CHSS/ Biometric/01/2020 dated 28.01.2020 on the subject captioned above and subsequent Circular No. NFC/Admn./CHSS/ Biometric/01/2020 dated 14.03.2020 regarding temporary suspension of capturing of thumb impressions due to spread of COVID-19 pandemic.

2. कोविड-19 के सक्रिय मामलों की घटती संख्या को ध्यान में रखते हुए तथा बड़ी संख्या में सीएचएसएस के लाभार्थियों को अब टीका लगाया गया है, इसके कारण शेष सीएचएसएस लाभार्थी जो पंजीकृत नहीं हैं, उनके अंगूठे के निशान (दायाँ एवं बायाँ) लेने/दर्ज करवाने की प्रक्रिया को फिर से शुरू का निर्णय लिया गया है।

Keeping in view of the decrease in number of COVID-19 positive cases and due to the reason and many of the CHSS beneficiaries are now vaccinated, it has been decided to restart the process of capturing thumb impressions (Right & Left) of remaining CHSS beneficiaries who were not registered.

3. इस प्रयोजन के लिए व्या. स्वास्थ्य केंद्र एवं कालोनी स्वास्थ्य केंद्र दोनों पर बायोमेट्रिक कैपचरिंग मशीनें उपलब्ध हैं। अतः, नाईस के सभी कार्यरत कर्मचारी जिन्होंने अब तक अंगूठे के निशान पंजीकृत नहीं करवाए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे व्या. स्वास्थ्य केंद्र का दौरा करें। इसी प्रकार, सभी सेवानिवृत्त सीएचएसएस के लाभार्थी अपने आश्रित लाभार्थियों, नाईस के सेवारत कर्मचारियों के आश्रित लाभार्थियों एवं हैदराबाद/सिकंदराबाद स्थित अन्य सभी इकाइयों के सीएचएसएस लाभार्थियों से अनुरोध है कि वे अपने आश्रित लाभार्थियों के साथ उनके अंगूठे के निशान लेने/दर्ज करवाने के लिए तत्काल प्रभाव से किसी भी कार्य-दिवस पर 0930 बजे से 1600 बजे तक कॉलोनी स्वास्थ्य केंद्र स्थित संजीवनी के रिसेप्शन का दौरा करें।

For this purpose, biometric capturing machines are made available at both Occupational Health Centre and Colony Health Centre, Sanjivini. Therefore, all serving employees of NFC who have not registered their thumb impression so far are requested to visit OHC. Similarly, all retired CHSS beneficiaries along with their dependent beneficiaries, dependent beneficiaries of the serving employees of NFC and CHSS beneficiaries of all other units located in Hyderabad / Secunderabad along with their dependent beneficiaries are requested to visit Sanjivini reception, CHC for capturing of their thumb impression between 09.30 Hrs to 16.00 Hrs on any working day with immediate effect.

Contd...2

4. उपरोक्त वर्णित सभी श्रेणी के लाभार्थियों के लिए यह कार्य पूरा करने के लिए अंतिम तिथि 31.10.2021 निर्धारित है। यह भी नोट किया जाए कि उक्त तिथि को या उससे पूर्व अपने अंगूठे के निशान दर्ज न करवाने वाले उन लाभार्थियों के लिए सीएचएसएस सेवाएँ तब तक रोक दी जाएंगी जब तक की वे अपने बायोमेट्रिक का कार्य पूरा नहीं कर लेते हैं।

The last date for completion of this exercise is 31.10.2021 for all categories of beneficiaries mentioned above. It may be noted that CHSS services to those beneficiaries who have not registered their impressions on or before the said date will remain suspended till their biometric action is completed.

5. इसे नाईस में सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of Competent Authority in NFC.

(नागार्जुना प्रसाद Nagarjuna Prasad)

प्रशासनिक अधिकारी, सीएचएसएस Administrative Officer-III, CHSS

सभी संयंत्र/अनुभाग All Plants / Sections

सभी सूचनापट्ट All Notice Boards

27.09.2021

प्रतिलिपि Copy to:

1. मुख्य कार्यपालक, नाईस CE, NFC - सादर सूचनार्थ - for kind information please
2. General Manager कंप्यूटर विभाग एवं अनुरक्षण (जेड एफ, एसएसटीपी एवं मेल्ट शाप) - Computer Division & Maintenance (ZF, SSTP & Meltshop) – उचित कार्रवाई हेतु for necessary action
3. सभी उप मुख्य कार्यपालक/परि.निदे.जेडसी/पलय/महाप्रबं/क्षे.नि.,.क्रभनिहैए /उपमहाप्रबं प्रधान/वरि.प्रबं./प्रबं/.उप प्रबं/कार्या.प्रभारी/ DCEs/PD, ZC(P)/GMs/RD, HRPSU/DGMs/Heads/SMs/Mgrs/DMs/OICs
4. प्रमुख, चिकित्सा प्रभाग/ मुख्य चिकित्सा अधीक्षक(सीएचसी व सीएचएसएस)/ मुख्य चिकित्सा अधिकारी/चिकित्सा अधिकारी ,नाईस Head, Medical Division / CMS (CHC & CHSS)/CMO/Medical Officer's,NFC
5. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी ,नाईस/CAO, NFC
6. संयुक्त नियंत्रक (वित्त व लेखा)/JC (F & A), NFC
7. उप महानिरीक्षक ,पऊवि मुख्यालय/समादेष्टा ,कै.औ.सु.ब/. DIG, DAE Headquarters/Commandant, CISF
8. महासचिव, नाईस औ.का.संघ/ General Secretary, NFC IWU
9. अध्यक्ष ,नाईस पर्य.कर्म.संघ/नाईस वैज्ञा.सहा.संघ/ नाईस अधिकारी संघ President, NFCSSA/ NFCSAA / NUFCA

सूचनार्थ प्रति / Copy also for information to:

1. मुख्य प्रशासनिक एवं लेखा अधिकारी, पखनि, हैदराबाद / CA & AO, AMDER, Hyderabad
2. प्रशासनिक अधिकारी, टीआईएफआर, हैदराबाद / Administrative Officer, TIFR, Hyderabad
3. प्रभारी वैज्ञानिक, सीसीसीएम, हैदराबाद / Scientist-in-Charge, CCCM, Hyderabad
4. प्रमुख, आरसी, जोनाकी, ब्रिट, हैदराबाद / Head, RC, Jonaki, BRIT, Hyderabad
5. प्राचार्य, आईसीएस-I/II,एएयूएच, हैदराबाद Principal, AECS-I/JS, Vice Principal / Incharge, AECS-II, Hyderabad
6. प्रभारी अधिकारी, एनपीसीआईएल,ईसीआईएल कैंपस, हैदराबाद Officer-in-Charge, NPCIL, ECIL Campus, Hyderabad
7. आईआईडब्ल्यू, पऊवि, हैदराबाद/ IIW, DAE, Hyderabad
8. प्रबन्धक-क्रय, आरपीयू) एम (शहर कार्यालय, नाईस परिसर, हैदराबाद Manager-Purchase, RPU (M) City Office, NFC Premises, Hyderabad
9. समन्वयक, सेवानिवृत्त कर्मचारी संगठन / Coordinator, Retired Employees'